
　春嵐の候、皆さま方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

今月の診療科別予定表を同封いたしますのでご参照ください。

今後とも、患者さまのご紹介をよろしくお願いいたします。

当院では、発熱している患者さまの受診や、周辺医療機関さまからの新型コロナウイルス

感染症（以下 新型コロナ感染）の疑いがある患者さまのご紹介も積極的にお受けしており

ます。

　

Vol．119 

新型コロナウイルス感染症の対策と実情 

新型コロナ感染の疑いがある患者さまが来られるため、発熱患者さまと 

その他の病気で来られている患者さまの待合場所は、一緒にならないよう 

区別しております。 

そのため、外来に来られたすべての患者さまに体温測定のご協力をいた 

だいております。 



４月からは市民向け（まずは高齢者）の新型コロナワクチン接種が開始されます。 

当院もワクチン接種については、できるだけの協力をしていく所存です。 

今後も院内感染が起こらないよう、マスク着用の徹底・手指衛生の励行、 

待合室の区別や患者さまの体温測定等の対策は引き続き行い、病院に出入りする 

すべての方を感染から守れるよう務めて参ります。 

 

院内感染を防止する目的でマスク着用の徹底・手指衛生の励行については、 

職員以外に患者さまにもご協力をお願いしております。感染対策の遵守に 

ついては、皆さまのご協力もあり新型コロナに関連する“ 院内感染はゼロ“  
で １年が経過しました！ 

各出入り口に 

手指消毒液を配置。 

正面玄関にはマスク販売機も 

ありますよ！！ 

感染管理室 室長補佐  太田 真希 
  おおた   まき 



入退職医師のお知らせ

小児科 （常勤）

麻酔科 （常勤）

消化器内科 （常勤）

形成外科 （非常勤）

整形外科 （非常勤）

整形外科 （非常勤）

外科・消化器外科 （非常勤）

循環器内科 （非常勤）

循環器内科 （非常勤）

病理診断科 （非常勤）

小児科 （常勤）

循環器内科 （非常勤）

病理診断科 （非常勤）

病理診断科 （非常勤）

消化器内科 （非常勤）

小児科 （非常勤）

整形外科 （非常勤）

入職医師名

原田　知里（ﾊﾗﾀﾞﾁｻﾄ） 2021/4/1～

中田　亮子（ﾅｶﾀ ﾘｮｳｺ） 2021/4/1～

伯井　志帆（ﾊｸｲ ｼﾎ） 2021/4/1～

中尾　仁美（ﾅｶｵ ﾋﾄﾐ） 2021/4/5～

原　佑紀子（ﾊﾗ ﾕｷｺ） 2021/4/6～

3名入職予定

伊藤　智彦（ｲﾄｳ ﾄﾓﾋｺ） 2021/4/7～

中村　有貴（ﾅｶﾑﾗ ﾕｳｷ） 2021/4/7～

習田　龍（ｼｭｯﾀ ﾘｭｳ） 2021/4/9～
隔週交代玉置　俊介（ﾀﾏｷ ｼｭﾝｽｹ）

退職医師名

赤井　美津代（ｱｶｲ ﾐﾂﾖ） ～2021/4/9

永井　義幸（ﾅｶﾞｲ ﾖｼﾕｷ） ～2021/3/19

岩元　竜太（ｲﾜﾓﾄ ﾘｭｳﾀ） ～2021/3/23

割栢　健史（ﾜﾘｶﾞﾔ ﾀｹｼ） ～2021/3/24

水野　雄貴（ﾐｽﾞﾉ ﾕｳｷ） ～2021/3/25

中森　幸絵（ﾅｶﾓﾘ ﾕｷｴ） ～2021/3/29

松村　大智（ﾏﾂﾑﾗ ﾀﾞｲﾁ） ～2021/3/31

　

　

※ 

※22時～翌6時の小児救急輪番 

 2021年4月より小児科救急輪番日が変更となります。 
 

第1・3・5月曜日 ⇒ 第1・5月曜日 

☆ 腎臓内科よりお知らせ ☆ 

5月11日より紹介予約枠がオープンします！！ 
 

毎週火曜日  午前 9時30分～11時  
 

 

※必ず予約が必要ですので、お電話でお問い合わせください。 

 



　平素は当院の地域外来・検査センターのご利用をいただきありがとうございます。

ご予約方法につきまして、再度ご案内いたします。ご依頼いただく場合は、必ず地域医療機関

から当院へ事前にご連絡いただけますよう宜しくお願いいたします。

 

　　　　　　　　　　社会医療法人生長会　阪南市民病院　　地域連携室

　　　　　　　　　　　（直通）TEL 072-471-3020  　 FAX 072-471-3977

　　　　受付時間　午前8：45～午後6：00　※土曜日は午後0：30までとなります

　　 ご予約方法

　

　

　

地域外来・検査センターよりお願い 

「地域外来 ・ 検査センター予約申込書」をＦＡＸで送信してください 
 

※こちらのＦＡＸを診療情報提供書の原本とさせていただきます（感染防止のため） 

紹介医療機関名や誤字、脱字がないようご注意ください 

・患者さまの保険情報は、ご記入いただくか写しをＦＡＸにて送信してください 

・受診内容に関しては、抜けが無いようにご記入下さい 

当院 地域連携室で予約確定後、 

「地域外来・検査センターご予約票」をＦＡＸで送信いたしますので、 

患者さまにお渡しください 
 

※予約票は検査を受ける際に必ず必要となります！ 

・自家用車で来院の場合 ： 2階立体駐車場へ到着されましたら、車内から当院へお電話下さい 

・徒歩および車イスで来院の場合 ： 2階総合受付へお越しください 

・その他の注意事項の記載もございますので、必ず患者さまへお渡しください 

・地域外来・検査センターは検査のみとなり、診察はできません。 

 

・予約時間に当院へお越しいただき検査となります。 

 予約時間前の検査は出来ませんので患者さまにお伝えください。 

 

・自家用車でお越しの場合、ご本人はもちろんのことご家族さまも車内で 

 待機となります。院内には入らないようお伝えください。 

  


